ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЭКСПЕРТА (ПЕРЕВОДЧИКА,

ЛИЦА, РАСПОЛАГАЮЩЕГО СВЕДЕНИЯМИ

О РАССМАТРИВАЕМЫХ КОМИССИЕЙ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ)

К РАССМОТРЕНИЮ ДЕЛА № 1-00-169/00-03-16

17 января 2017 года г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <...> (далее — Комиссия),
рассмотрев дело № 1-00-169/00-03-16 по признакам нарушения акционерным
обществом «Федеральная грузовая компания» (место нахождения: 620026,
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 44) (далее —
АО «ФГК») и открытым акционерным обществом «Российские железные дороги»
(место нахождения: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2) (далее — ОАО
«РЖД») пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительной информации в целях полного и
всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии с частью 8 статьи 421 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-00-169/00-03-16 в качестве лиц,
располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах,
акционерное общество «Сибирская угольная энергетическая компания» (адрес
места нахождения: 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д. 53, стр. 7), акционерное
общество «Первая грузовая компания» (адрес места нахождения: 105064, г.
Москва, ул. Старая Басманная, д. 12, стр. 1), акционерное общество «Новая
перевозочная компания» (адрес места нахождения: 105082, г. Москва, пл.
Спартаковская, д. 16/15, стр. 6), акционерное общество «ВЭБ-лизинг» (адрес места
нахождения: 125009, г. Москва,
ул. Воздвиженка, д. 10).